

# Benignissime Pater

Nigdy Barnaba Miecinski Ordinis Predicatorum Provinciae Russiae skłaniający się u nog Świątobliwej Twojej, gdy doprasza się o Uwolnienie a Votis Religiosis y prezentnie Saluum Conductum w Roku niniejszym 1787. dnia 28 Ibra zkonystora Generalnego Wileńskiego sobie wydane, celem Sekularyzacji od włożenia Habit u Przedsięwziętej, Przeświadcza przyczyny Poczciwowe ku Sprawiedliwosci onych biorąc na świadectwo Boga, y zaryzykuje ofiarą Przyjęci Postanawiając, że był zagnany przyjąć Habit Jego Zakonu, że Profesja onego bez Examinu y Reholekcji czyniona, y stopnie potym odbyte wyświęcenia się, nie innym zamiarem, jak tylko żeby wstanie Kapłana wynalazł Dobroczyńcę, w pomoc Sekularyzacji, a kiedy do takowej wielka liczba Innych bez prawdziwych Pobudek skwapia się, aby był wyłączoneym od wszelkiego Porozu y Przesądu, wkrótchim Zebraniem odkrywając zycia Pierwiastkowego Obchod, y Powodztwa Jakimi go Najwyższe prowadziły Urządzenia.

Wyznać o sobie ja Nigdy Miecinski, że najniewzrastającą młodość moją poświęciłem Bogu wybierając Zakon Societatis S. D. M. w tym lat dwie przeżywszy, skoro nastąpiła Kapsuta Zakonu iurowaniem się do Sukni Świeckiej, Lat kilka u Ojca przemieszkawszy, gdy sytuacja Ojca moiego uległa Rządowi po Zakonowaniu Cesarzkim, pogroził Uniwersał carski aby młodzi wywolniona a spocinate, jętasz służby Rycerskiej, to skutkowa a razem Najsilniejsze Ojca moiego jako Tercyara Dominikańskiego usiłowałem przyjąć Habit Zakonu S. D. M. Drugi Uniwersał Cesarzowski, takowym, bo zaprzeczył Profesji do poty do poty, Jus Canonicum et Civile pouczono m dnie, że zebrane a Groza mierzające Powołania, zmusiły mnie przenieść się do Królestwa Polskiego, do którego zdziwienie innych w spot Towarzystwa Przybywszy, w laty iak pomienito się bez Examinu y Reholekcji dla Powolności Precora Wielamos, Profesję uczyniwszy, na itępnie Sądzenia wszystkie przyjąwszy, tak przy profesji y Sądzeniach Szeregulna determinacja trwała Sekularyzacji, y zong w ostatnim Sądniu otwarci przed W. Lienkiewiczem Biskupem Oświadczyłem się.

Po osiągnięciu Kapłanstwa przetrwałem Lat trzy w miejscach od Prowincyała onych, a wyszukiwałem zawsze Promotora moiej Poczciwowej Intencji na Sekularyzację.

Dostała się ostatecznie Rezydencya w Klastorze Dominikańskim Chotaiewickim zreciności, od którego, y za wola Prowincyała przeznaczona kapellania u Jasnicy Fyszkiewiczow Starostow Stralkowskich dała mnie sposobności uiednać Precora do Sekularyzacji, za których pomocą, y po uprzedzonym do Prowincyała zgłoszeniu Saluum Conductum uzyskałem

z Pretoren Powyższych, iak wyświadczałem Najsprawiedliwszą Choliczność wtrącającą mnie do Zakonu, tak pierwszego zamiaru na Sekularyzację zawsze trwałego najczystsze tłumaczę Postanowienia, y one strasliwą Ofiarą przyięci wmi wyznaczonym, a Osobliwie w Mieście Wilnie iako dla Ubożego Nędza naczynym zaryzykuje się Obowiązuje się



Niech upredza najcięższy Łycia moiego całego Examen niecham się zarutu zadnego  
na nicobyrazności nie przekonany Zakon Dominika Świętego o zdróżności jakoweykol-  
wiek, BOG Skrytości serc wiadomy niech zrzędra moje Zbawienie w Prawdzi-  
wym Powołaniu, do Sekularyzacji stosowanym

O co Proze Zapadnieniem do nog Sanctitatis Vestra Najunizenszy Sluga  
y Bogu modlca

Niadz Barnaba Męciniski





Memoryat

K. Barnaba Macinska Do  
minikan prektada i Min  
cyaturze Stuznosci dowodow  
Do Sekularyzacji

D  
Duplex Libellus

Do Najwyszey Jurisdycyi  
Duchowney to jest do Nunciatury  
w prozbach Intus wyrazonych